diário oficial Nº 34.772  87 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

Portaria Nº 0576/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr e aUToriZar férias aos servidores do Ministério Público do
Estado do Pará, conforme quadro:

ProTocolo NoME EXErcÍcio PErÍodo
116749/2020 JoSE PaiXao BoTElHo JUNior 2019/2020 01 a 30/10/2020
118878/2021 JoSE PaiXao BoTElHo JUNior 2020/2021 01 a 30/07/2021
111184/2021 rodriGo liMa caMPoS do ValE 2020/2021 01 a 30/06/2021

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 BElÉM, 17 de novembro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 730842

.

.

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 1151/2021-MP/sUB-Ji
o SUBProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-
iNSTiTUcioNal, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018, e considerando os termos do requerimento protocolizado no
“SiP” sob o n.º 16225/2021,
r E S o l V E:
coNcEdEr à Promotora de Justiça BrENda MEliSSa fErNaNdES loU-
rEiro BraGa 180 (cento e oitenta) dias de licença-maternidade, com ful-
cro no art. 128, inciso iii, da lei complementar n.º 057, de 06/07/2006 -
lei orgânica do Ministério Público do Estado do Pará - c/c o art. 6º, inciso
iii, e art. 12, da resolução nº 014/2011-cPJ, de 11/08/2011, publicada no
d.o.E. de 19/08/2021, no período de 20/10/2021 a 17/04/2022.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa JUrÍdico-iNSTiTUcioNal.
 Belém, 19 de novembro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
Subprocurador-Geral de Justiça, para a área Jurídico-institucional

Protocolo: 731113

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 136/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Tomada de Preços nº 003/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa ENGETor lTda – EPP.
objeto: reforma na sede do MPPa no município de alenquer – Pa.
data da assinatura: 19/11/2021.
Vigência: 22/11/2021 a 19/07/2022.
Valor Global: r$148.161,38 (cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta
e um reais e trinta e oito centavos).
dotação orçamentária:
atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa dos direitos
constitucionais;
Elemento de despesa: 4490-39 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior.
Endereço da contratada: avenida Padre Julio Maria lombaerd, 2832, Sala
7, Santa rita, Macapá-aP, cEP: 68.901-283, Telefone: (96) 3242-2661,
e-mail: engetorltda@bol.com.br.

Protocolo: 731161
eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 135/2021-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Tomada de Preços nº 003/2021-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa ENGETor lTda – EPP.
objeto: reforma na sede do MPPa no município de Óbidos – Pa.
data da assinatura: 19/11/2021.
Vigência: 22/11/2021 a 19/07/2022.
Valor Global: r$119.783,09 (cento e dezenove mil, setecentos e oitenta e
três reais e nove centavos).
dotação orçamentária:
atividade: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa dos direitos constitucionais;
Elemento de despesa: 4490-39 – outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
fonte: 0101 – recursos ordinários.

ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior.
Endereço da contratada: avenida Padre Julio Maria lombaerd, 2832, Sala
7, Santa rita, Macapá-aP, cEP: 68.901-283, Telefone: (96) 3242-2661,
e-mail: engetorltda@bol.com.br.

Protocolo: 731150

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade: Pregão eletrônico nº 075/2021-MP/Pa
objeto: aquisição de computadores e periféricos.
regime de Execução: indireta
Tipo de licitação: Menor Preço
Modo de disputa: aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
observação: UaSG - 925980.
responsável pelo certame: angelo Nazareno costa Barbosa
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
data da abertura: 03/12/2021
Hora da abertura: 9:00h (NoVE HoraS) – Horário dE BraSÍlia
dotação orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa de Direitos
constitucionais
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente
fonte: 0101 – recursos ordinários
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior

Protocolo: 730756

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 064/2021-MP/Pa, empreitada por
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto aQUiSi-
ÇÃo dE licENÇaS dE USo doS SofTWarES dE dESiGN Gráfico adoBE
crEaTiVE cloUd E corEl draW GraPHicS SUiTE:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
-
04.198.254/0001-17 - Mcr SiSTEMaS E coNSUlToria lTda - ToTal r$
187.625,00
iTEM 01 – Valor Total .... r$ 187.625,00
03.556.998/0001-01 - ENGdTP & MUlTiMidia coMErcio E PrESTacao
dE SErVicoS dE – Valor Total r$ 71.250,00
iTEM 02 – Valor Total .... r$ 71.250,00
Valor Total do certame: r$ 258.875,00
Belém (Pa), 16 de novembro de 2021
rafael rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 730716

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

Núm. da dispensa: 040/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SErGio MElo
S/c lTda (cNPJ nº 15.306.590/0001-52).
objeto: Prestação de serviço de conservação e restauro, para restauração
de conjunto de telas de obras de arte e placas metálicas do acervo do Mi-
nistério Público do Estado do Pará.
Valor Total: r$ 38.595,00 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais).
fundamento legal: art. 24, V, da lei federal 8.666/93.
data da assinatura: 17/11/2021.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760.
Elemento de despesa: 3390-39
fonte de recurso: 0101.
ordenadora responsável: dra. Ubiragilda Silva Pimentel, Procuradora-Ge-
ral de Justiça, e.e.

Protocolo: 731041

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 069/2021-MP/Pa
oBJETo: aquisição e o serviço de instalação de 01 (uma) impressora mul-
tifuncional colorida de grande porte.
HoMoLoGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 076/2021-SGJ-Ta que ensejou o
Pregão Eletrônico nº. 069/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no tipo
menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro designado pela PorTaria
nº. 3745/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame mencionado a
favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
05.388.674/0002-00 - SToQUE SolUcoES TEcNoloGicaS S/a
iTEM 01 – Valor Total .... r$ 1.200.000,00
Valor Global do certame: r$ 1.200.000,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-Pa, 19 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 731003